

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（社福）緑風会 本部会計拠点 事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

1頁
(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A)－(B)
	サービス活動増減の部			
収 益				
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	0	0	0
費 用				
	人件費	104,241,391	100,938,636	3,302,755
	役員報酬	10,200,000	10,135,000	65,000
	役員退職慰労引当金繰入	162,500	162,500	0
	職員給料	77,310,520	75,642,815	1,667,705
	職員賞与	3,177,152	3,305,725	△ 128,573
	賞与引当金繰入	1,709,984	1,643,882	66,102
	非常勤職員給与	324,655	160,675	163,980
	退職給付費用	1,172,750	287,269	885,481
	法定福利費	10,183,830	9,600,770	583,060
	事業費	231,790	154,967	76,823
	車輛費	231,790	154,967	76,823
	事務費	15,861,418	15,017,846	843,572
	福利厚生費	236,790	137,875	98,915
	職員被服費	228,405	7,430	220,975
	旅費交通費	1,495,017	1,352,422	142,595
	研修研究費	82,892	80,294	2,598
	事務消耗品費	828,632	1,713,768	△ 885,136
	印刷製本費	472,761	410,202	62,559
	水道光熱費	981,950	981,480	470
	燃料費	877	0	877
	修繕費	23,391	9,075	14,316
	通信運搬費	455,304	289,868	165,436
	会議費	222,974	151,115	71,859
	広報費	1,205,475	517,159	688,316
	業務委託費	419,995	687,289	△ 267,294
	手数料	5,179,586	4,928,840	250,746
	保険料	153,864	110,505	43,359
	賃借料	1,299,065	1,085,949	213,116
	土地・建物賃借料	696,276	696,276	0
	租税公課	381,288	357,707	23,581
	保守料	444,139	425,711	18,428
	渉外費	33,000	23,024	9,976
	諸会費	255,000	175,000	80,000
	雑費	764,737	876,857	△ 112,120
	利用者負担軽減額	0	0	0
	減価償却費	1,281,241	1,257,019	24,222
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	121,615,840	117,368,468	4,247,372
	サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 121,615,840	△ 117,368,468	△ 4,247,372
サービス活動外増減の部				
収 益				
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	5,284,476	266,198	5,018,278
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,096,211	1,351,906	744,305
	雑収益	2,096,211	1,351,906	744,305
	サービス活動外収益計(4)	7,380,687	1,618,104	5,762,583
費 用				
	支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（社福）緑風会 本部会計拠点 事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

2頁
(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A)－(B)
	サービス活動外増減差額 (6=4-5)	7,380,687	1,618,104	5,762,583
経常増減差額 (7=3+6)		△ 114,235,153	△ 115,750,364	1,515,211
特別増減の部				
	収 益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	303,000,000	266,040,000	36,960,000
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計 (8)	303,000,000	266,040,000	36,960,000
	費 用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1	0	1
	器具及び備品売却損・処分損	1	0	1
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	災害損失	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	23,911,310	40,000	23,871,310
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	3,660,837	0	3,660,837
	特別費用計 (9)	27,572,148	40,000	27,532,148
	特別増減差額 (10=8-9)	275,427,852	266,000,000	9,427,852
当期活動増減差額 (11=7+10)		161,192,699	150,249,636	10,943,063
繰越活動増減差額の部				
	前期繰越活動増減差額 (12)	1,813,202,254	1,662,952,618	150,249,636
	当期末繰越活動増減差額 (13=11+12)	1,974,394,953	1,813,202,254	161,192,699
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17=13+14+15-16)	1,974,394,953	1,813,202,254	161,192,699